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Demonstracao da despesa realizada, segundo a sua natureza (Anexo 4 da Lei Federal n°® 4.320/64)

DESPESAS

Valores em R$ - Periodo: 01/01/2019 até 31/12/2019

Despesa realizada: Empenhada

Codigo

Especificacao

Desdobramento

Fonte Categoria econémica

3

3.1
3.1.90
3.1.90.01
3.1.90.03
3.1.90.04
3.1.90.05
3.1.90.11
3.1.90.13
3.1.90.16
3.1.90.91
3.1.90.92
3.1.91

3.1.91.13
3.2
3.2.90
3.2.90.21
3.2.91

3.2.91.21
33
3.3.90
3.3.90.11
3.3.90.14
3.3.90.30
3.3.90.32
3.3.90.35
3.3.90.36
3.3.90.39
3.3.90.47
3.3.90.48
3.3.90.92
3.3.90.93
4

4.4
4.4.90
4.4.90.51
4.4.90.52
4.6
4.6.90
4.6.90.71
4.6.91

4.6.91.71

Despesas Correntes

Pessoal e Encargos Sociais

AplicagOes Diretas

Aposentadorias do RPPS, Reserva Remunerada e Reformas dos Militares
Pensdes do RPPS e do militar

Contratagao por Tempo Determinado

Outros Beneficios Previdenciarios do servidor ou do militar

Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil

Obrigagdes Patronais

Outras Despesas Variaveis — Pessoal Civil

Sentencas Judiciais

Despesas de Exercicios Anteriores

Aplicacdo Direta Decorrente de Operacdo entre Orgéos, Fundos e Entidades Integrantes dos Orcamentos Fiscal e da
Seguridade Social

ObrigagOes Patronais

Juros e Encargos da Divida

AplicagBes Diretas

Juros sobre a Divida por Contrato

Aplicacdo Direta Decorrente de Operacdo entre Org&os, Fundos e Entidades Integrantes dos Orcamentos Fiscal e da
Seguridade Social

Juros sobre a Divida por Contrato

Outras Despesas Correntes

AplicagOes Diretas

Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil

Diarias — Civil

Material de Consumo

Material, Bem ou Servico para Distribuigdo Gratuita
Servigos de Consultoria

Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Fisica
Outros Servicos de Terceiros — Pessoa Juridica
Obrigag0es Tributarias e Contributivas

Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas
Despesas de Exercicios Anteriores

IndenizagOes e Restituicdes

Despesas de Capital

Investimentos

Aplicagdes Diretas

Obras e InstalagGes

Equipamentos e Material Permanente
Amortizacdo da Divida

AplicagOes Diretas

Principal da Divida Contratual Resgatado

Aplicacdo Direta Decorrente de Operacdo entre Orgéos, Fundos e Entidades Integrantes dos Orcamentos Fiscal e da X
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Seguridade Social
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34.780.646,97
7.348.024,07
728.553,57
3.784.714,51
184.142,75
18.442.351,13
1.729.519,80
2.554.770,43
238,22
8.332,49
3.119.728,76

3.119.728,76

4.883,27
4.883,27
39.219,07

39.219,07

22.762.868,00
39.816,67
575.833,76
7.988.429,88
1.891.695,45
239.476,58
4.922.110,12
6.313.140,65
321.184,35
51.803,04
328.987,36
90.390,14

1.475.227,31
1.116.729,05
358.498,26

543.820,59
543.820,59
231.719,08

60.707.346,07
37.900.375,73

44.102,34

22.762.868,00

2.250.766,98
1.475.227,31

775.539,67

Total Geral:
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Demonstracao da despesa realizada, segundo a sua natureza (Anexo 4 da Lei Federal n°® 4.320/64)

DESPESAS Valores em R$ - Periodo: 01/01/2019 até 31/12/2019

Despesa realizada: Empenhada

Codigo Especificagao Desdobramento Fonte Categoria econémica
Resumo

Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes
Total das Despesas Correntes

34.780.646,97
4.883,27
22.762.868,00
57.548.398,24

Investimentos 1.475.227,31
Amortizagdo da Divida 543.820,59
Total das Despesas de Capital 2.019.047,90
Pessoal e Encargos Sociais 3.119.728,76
Juros e Encargos da Divida 39.219,07
Total das Despesas Correntes Intra-Orcamentarias 3.158.947,83
Amortizagdo da Divida 231.719,08
Total das Despesas de Capital Intra-Orcamentarias 231.719,08

TOTAL GERAL

62.958.113,05

Entidades Consolidadas: Prefeitura Municipal de Canhotinho , Fundo Municipal de Satde de Canhotinho , Fundo Municipal de Assisténcia Social de Canhotinho, Instituto de Previdéncia de Canhotinho -

CANCELADA
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IPREC, Camara Municipal de Vereadores de Canhotinho , Instituto de Previdéncia de Canhotinho - IPREC -




