Rua Afonso Pena, 228 - centro - 55.420-000 - Canhotinho/ PE CNPJ: 10.132.777/0001-63

Usuário: Bartholomeu Felix Chave de autenticação: 1721-9932-551 Página 1/2

Demonstração da despesa realizada, segundo a sua natureza (Anexo 4 da Lei Federal nº 4.320/64)

Valores em R\$ - Período: 01/01/2019 até 31/12/2019

			Despesa realizada: Empenhada		
Código	Especificação	Desdobramento	Fonte	Categoria econômica	
3	Despesas Correntes			60.707.346,07	
3.1	Pessoal e Encargos Sociais		37.900.375,73		
3.1.90	Aplicações Diretas	34.780.646,97			
3.1.90.01	Aposentadorias do RPPS, Reserva Remunerada e Reformas dos Militares	7.348.024,07			
3.1.90.03	Pensões do RPPS e do militar	728.553,57			
3.1.90.04	Contratação por Tempo Determinado	3.784.714,51			
3.1.90.05	Outros Benefícios Previdenciários do servidor ou do militar	184.142,75			
3.1.90.11	Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil	18.442.351,13			
3.1.90.13	Obrigações Patronais	1.729.519,80			
3.1.90.16	Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil	2.554.770,43			
3.1.90.91	Sentenças Judiciais	238,22			
3.1.90.92	Despesas de Exercícios Anteriores	8.332,49			
3.1.91	Aplicação Direta Decorrente de Operação entre Órgãos, Fundos e Entidades Integrantes dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social	3.119.728,76			
3.1.91.13	Obrigações Patronais	3.119.728,76			
3.2	Juros e Encargos da Dívida	•	44.102,34		
3.2.90	Aplicações Diretas	4.883,27	- ,-		
3.2.90.21	Juros sobre a Dívida por Contrato	4.883,27			
3.2.91	Aplicação Direta Decorrente de Operação entre Órgãos, Fundos e Entidades Integrantes dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social	39.219,07			
3.2.91.21	Juros sobre a Dívida por Contrato	39.219,07			
3.3	Outras Despesas Correntes		22.762.868,00		
3.3.90	Aplicações Diretas	22.762.868,00			
3.3.90.11	Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil	39.816,67			
3.3.90.14	Diárias – Civil	575.833,76			
3.3.90.30	Material de Consumo	7.988.429,88			
3.3.90.32	Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita	1.891.695,45			
3.3.90.35	Serviços de Consultoria	239.476,58			
3.3.90.36	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física	4.922.110,12			
3.3.90.39	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica	6.313.140,65			
3.3.90.47	Obrigações Tributárias e Contributivas	321.184,35			
3.3.90.48	Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas	51.803,04			
3.3.90.92	Despesas de Exercícios Anteriores	328.987,36			
3.3.90.93	Indenizações e Restituições	90.390,14			
4	Despesas de Capital	30.330,11		2.250.766,98	
4.4	Investimentos		1.475.227,31	2.230.700,30	
4.4.90	Aplicações Diretas	1.475.227,31	1.47 3.227,31		
4.4.90.51	Obras e Instalações	1.116.729,05			
4.4.90.52	Equipamentos e Material Permanente	358.498,26			
4.6	Amortização da Dívida	330.790,20	775.539,67		
4.6.90		E42 920 E0	775.559,07		
	Aplicações Diretas	543.820,59			
4.6.90.71	Principal da Dívida Contratual Resgatado Aplicação Direta Decorrente de Operação entre Órgãos, Fundos e Entidades Integrantes dos Orçamentos Fiscal e da	543.820,59		■悪熱緩■	
4.6.91	Seguridade Social Regioopgrefqo-6rjq-j16t-£LZ1-96rɛL6Lj :ojuətu	A CALLA CALLA CALLA IN CALLA I	https://etce.tce.pe.gov.br/ep	усегие досегиеми	
4.6.91.71	VORATO, WILMAR PIRES BEZERRA, FELIPE PORTO DE BARROS WANDERLEYOPRAGES lentartuco episido ep ledicuiad	CICERSON SET WISKIND AT VEC A	or etnemictivid obeniss A o	Document	

Rua Afonso Pena, 228 - centro - 55.420-000 - Canhotinho/ PE CNPJ: 10.132.777/0001-63 Usuário: Bartholomeu Felix Chave de autenticação: 1721-9932-551 Página 2/2

Demonstração da despesa realizada, segundo a sua natureza (Anexo 4 da Lei Federal nº 4.320/64)

D	FC	DE	:0	۸	
··	E3	ГΙ	3	и.	3

Valores em R\$ - Período: 01/01/2019 até 31/12/2019

			Despesa realizada: Empenhada	
Código	Especificação	Desdobramento	Fonte	Categoria econômica
	Resumo			
	Pessoal e Encargos Sociais	34.780.646,97		
	Juros e Encargos da Dívida	4.883,27		
	Outras Despesas Correntes	22.762.868,00		
	Total das Despesas Correntes	57.548.398,24		
	Investimentos	1.475.227,31		
	Amortização da Dívida	543.820,59		
	Total das Despesas de Capital	2.019.047,90		
	Pessoal e Encargos Sociais	3.119.728,76		
	Juros e Encargos da Dívida	39.219,07		
	Total das Despesas Correntes Intra-Orçamentárias	3.158.947,83		
	Amortização da Dívida	231.719,08		
	Total das Despesas de Capital Intra-Orçamentárias	231.719,08		
	TOTAL GERAL	62.958.113,05		

Entidades Consolidadas: Prefeitura Municipal de Canhotinho , Fundo Municipal de Saúde de Canhotinho , Fundo Municipal de Assistência Social de Canhotinho , Instituto de Previdência de Canhotinho - IPREC - CANCELADA

